ГЛАВА ХРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 сентября 2024 г. № 02
          с. Хреновое
О назначении публичных слушаний
В соответствии со ст. ст. 5.1,39 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 20.12.2018 № 173-ОЗ «О перераспределении полномочий по утверждению правил землепользования и застройки между органами местного самоуправления поселений Воронежской
 области, городского округа город Нововоронеж, Борисоглебского городского округа и исполнительными органами государственной власти Воронежской области», Уставом Хреновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, решением Совета народных депутатов Хреновского сельского поселения от 04.03.2020 № 12 «О Положении о публичных слушаниях в Хреновском сельском поселении Бобровского муниципального района Воронежской области,  п о с т а н о в л я ю:
1. Вынести на публичные слушания вопросы:
1.1. о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства (административное здание) на земельном участке с кадастровым номером 36:02:3600006:654, расположенном по адресу: Воронежская область, Бобровский район, с. Хреновое, ул. Базарная площадь, 48Б, (разрешенное использование – Деловое управление), в части уменьшения минимального отступа: с северной и южной сторон участка с 3,0 м до 0,0 м, с западной и восточной сторон с 3,0м до 0,0м; увеличение максимального процента застройки с 60% до 100% в соответствии со схемой планировочной организации земельного участка (с привязкой к конкретным точкам земельного участка), утвержденной МКУ «Архитектура и градостроительство Бобровского муниципального района».
1.2. Согласно схеме, изображающей планируемый к строительству объект капитального строительства (административное здание) на земельном участке, расположенном по адресу: Воронежская область, Бобровский муниципальный район, Хреновское сельское поселение, с. Хреновое, ул. базарная площадь, 48Б. О переносе ветки центрального водоснабжения, установке 2 колодцев, прокладке обводной ветки (при выполнении работ обязательный вызов и контроль представителей ООО «Водоканал», перенос центрального водоснабжения выполнить за счет ООО «Универсалторг»). О выносе газопровода низкого давления ПЭ d 63мм за границу здания, установке новой трубы газопровода низкого давления произведенной по фасаду проектируемого здания, вынос газопровода выполнить за счет ООО «Универсалторг».
 на земельном участке с кадастровым номером 36:02:3600006:654, по адресу: Воронежская область, Бобровский район, с. Хреновое, ул. Базарная площадь, 48Б, следующие информационные материалы к проекту:
-1) Заявление директора ООО «Универсалторг» Уполовневой В.Н.;

-2) Схема, изображающей планируемый к строительству объект капитального строительства (административное здание) на земельном участке, расположенном по адресу: Воронежская область, Бобровский муниципальный район, Хреновское сельское поселение, с. Хреновое, ул. базарная площадь, 48Б, утвержденная МКУ «Архитектура и градостроительство Бобровского муниципального района».
-3) Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости.
2. Публичные слушания провести 03.09.2024 г. по 18.09.2024 г.
3. Собрание участников публичных слушаний назначить на 18.09.2024 г. в 10.00 ч. в здании администрации поселения по адресу: Воронежская область, Бобровский район, с. Хреновое, ул. Советская, 88 «А»;
4. На период проведения публичных слушаний открыть экспозицию по                вопросам, подлежащим рассмотрению на публичных слушаниях, и     информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Бобровский район, с. Хреновое, ул. Советская, 88 «А»
5. Утвердить оповещение о проведении публичных слушаний:

«Оповещение о проведении публичных слушаний»

1. На публичные слушания, проводимые в срок с 03.09.2024 г. по 18.09.2024г., выносятся вопросы:
1.1. о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства (административное здание) на земельном участке с кадастровым номером 36:02:3600006:654, расположенном по адресу: Воронежская область, Бобровский район, с. Хреновое, ул. Базарная площадь, 48Б, (разрешенное использование – Деловое управление), в части уменьшения минимального отступа: с северной и южной сторон участка с 3,0 м до 0,0 м, с западной и восточной сторон с 3,0м до 0,0м; увеличение максимального процента застройки с 60% до 100% в соответствии со схемой планировочной организации земельного участка (с привязкой к конкретным точкам земельного участка), утвержденной МКУ «Архитектура и градостроительство Бобровского муниципального района».

1.2. Согласно схеме, изображающей планируемый к строительству объект капитального строительства (административное здание) на земельном участке, расположенном по адресу: Воронежская область, Бобровский муниципальный район, Хреновское сельское поселение, с. Хреновое, ул. базарная площадь, 48Б. О переносе ветки центрального водоснабжения, установке 2 колодцев, прокладке обводной ветки (при выполнении работ обязательный вызов и контроль представителей ООО «Водоканал», перенос центрального водоснабжения выполнить за счет ООО «Универсалторг»). О выносе газопровода низкого давления ПЭ d 63мм за границу здания, установке новой трубы газопровода низкого давления произведенной по фасаду проектируемого здания, вынос газопровода выполнить за счет ООО «Универсалторг».
2. на земельном участке с кадастровым номером 36:02:3600006:654, по адресу: Воронежская область, Бобровский район, с. Хреновое, ул. Базарная площадь, 48Б, следующие информационные материалы к проекту:

-1) Заявление директора ООО «Универсалторг» Уполовневой В.Н.;

-2) Схема, изображающей планируемый к строительству объект капитального строительства (административное здание) на земельном участке, расположенном по адресу: Воронежская область, Бобровский муниципальный район, Хреновское сельское поселение, с. Хреновое, ул. базарная площадь, 48Б, утвержденная МКУ «Архитектура и градостроительство Бобровского муниципального района».

-3) Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости.
3. На период проведения публичных слушаний открывается экспозиция по вопросу, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Бобровский район, с. Хреновое, ул. Советская, 88 «А»
4. Экспозиция открыта 03.09.2024 г. по 18.09.2024 г.
5. Время работы экспозиции: с 14.00 до 16.00.
6. Во время работы экспозиции представителями Администрации осуществляется консультирование посетителей экспозиции по теме публичных слушаний.
7. Дни и время осуществления консультирования: 03.09.2024 г. по 18.09.2024 г. с 14.00ч. до 16.00 ч. (кроме выходных дней).
8. Участники публичных слушаний имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;

2) в письменной форме в адрес Администрации;

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

9. Вопросы, подлежащие рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему, информация о дате, времени и месте проведения собрания участников публичных слушаний размещены на официальном сайте администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
10. Собрание участников публичных слушаний состоится 18.09.2024 г.:

-  в 10.00 ч. в здании администрации поселения по адресу: Воронежская область, Бобровский район, с. Хреновое, ул. Советская, 88 «А»;
11. Время начала регистрации участников в 9.30.

6. Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в

составе:

Сушкова Юлия Сергеевна – глава Хреновского сельского поселения, председатель комиссии;

Галушина Лилия Вадимовна – главный специалист администрации Хреновского сельского поселения, секретарь комиссии;
Костин Николай Николаевич – депутат Совета народных депутатов Хреновского сельского поселения, член комиссии;
Воробьева Дарья Игоревна – старший инспектор администрации, член комиссии;
Мартынова Елена Сергеевна – старший инспектор администрации, член комиссии.
7. Утвердить Порядок направления предложений заинтересованных лиц в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросам о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства (административное здание) на земельном участке с кадастровым номером 36:02:3600006:654, расположенном по адресу: Воронежская область, Бобровский район, с. Хреновое, ул. Базарная площадь, 48Б. О переносе ветки центрального водоснабжения, установке 2 колодцев, прокладке обводной ветки. О выносе газопровода низкого давления ПЭ d 63мм за границу здания, установке новой трубы газопровода низкого давления произведенной по фасаду проектируемого здания.
8. Настоящее Постановление и оповещение о проведении публичных слушаний вступает в силу после его официального опубликования в газете «Звезда» и на официальном сайте в сети «Интернет».
И.О. главы Хреновского сельского поселения
Бобровского муниципального района
Воронежской области                                                                                 Л.В.Галушина
Приложение
к постановлению главы

Хреновского сельского поселения

от 03.09.2024 г.  № 02
Порядок

направления предложений заинтересованных лиц в администрацию Хреновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства (административное здание) на земельном участке с кадастровым номером 36:02:3600006:654, расположенном по адресу: Воронежская область, Бобровский район, с. Хреновое, ул. Базарная площадь, 48Б.
 О переносе ветки центрального водоснабжения, установке 2 колодцев, прокладке обводной ветки. О выносе газопровода низкого давления ПЭ d 63мм за границу здания, установке новой трубы газопровода низкого давления произведенной по фасаду проектируемого здания.
    1.  С момента обнародования оповещения о начале публичных слушаний о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства (административное здание) на земельном участке с кадастровым номером 36:02:3600006:654, расположенном по адресу: Воронежская область, Бобровский район, с. Хреновое, ул. Базарная площадь, 48Б. О переносе ветки центрального водоснабжения, установке 2 колодцев, прокладке обводной ветки. О выносе газопровода низкого давления ПЭ d 63мм за границу здания, установке новой трубы газопровода низкого давления произведенной по фасаду проектируемого здания, в течение установленного срока, заинтересованные лица вправе направлять в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросам «о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства (административное здание) на земельном участке с кадастровым номером 36:02:3600006:654, расположенном по адресу: Воронежская область, Бобровский район, с. Хреновое, ул. Базарная площадь, 48Б. О переносе ветки центрального водоснабжения, установке 2 колодцев, прокладке обводной ветки. О выносе газопровода низкого давления ПЭ d 63мм за границу здания, установке новой трубы газопровода низкого давления произведенной по фасаду проектируемого здания». (далее – Комиссия) свои предложения.

  - Предложения по вопросам «о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства (административное здание) на земельном участке с кадастровым номером 36:02:3600006:654, расположенном по адресу: Воронежская область, Бобровский район, с. Хреновое, ул. Базарная площадь, 48Б. О переносе ветки центрального водоснабжения, установке 2 колодцев, прокладке обводной ветки. О выносе газопровода низкого давления ПЭ d 63мм за границу здания, установке новой трубы газопровода низкого давления произведенной по фасаду проектируемого здания» по адресу: 397740, Воронежская область, Бобровский район с. Хреновое, ул. Советская, д.88 «А» или по электронной почте на адрес: hren.bobr@govvrn.ru   в срок до 18.09.2024 года.
   2. Предложения по вопросам «о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства (административное здание) на земельном участке с кадастровым номером 36:02:3600006:654, расположенном по адресу: Воронежская область, Бобровский район, с. Хреновое, ул. Базарная площадь, 48Б. О переносе ветки центрального водоснабжения, установке 2 колодцев, прокладке обводной ветки. О выносе газопровода низкого давления ПЭ d 63мм за границу здания, установке новой трубы газопровода низкого давления произведенной по фасаду проектируемого здания», должны быть за подписью юридического лица или гражданина, изложившего с указанием обратного адреса и даты подготовки предложений.

   3. Предложения вопросам «о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства (административное здание) на земельном участке с кадастровым номером 36:02:3600006:654, расположенном по адресу: Воронежская область, Бобровский район, с. Хреновое, ул. Базарная площадь, 48Б. О переносе ветки центрального водоснабжения, установке 2 колодцев, прокладке обводной ветки. О выносе газопровода низкого давления ПЭ d 63мм за границу здания, установке новой трубы газопровода низкого давления произведенной по фасаду проектируемого здания» могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и магнитных носителях. Направленные материалы возврату не подлежат).

   4. Предложения по вопросам «о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства (административное здание) на земельном участке с кадастровым номером 36:02:3600006:654, расположенном по адресу: Воронежская область, Бобровский район, с. Хреновое, ул. Базарная площадь, 48Б. О переносе ветки центрального водоснабжения, установке 2 колодцев, прокладке обводной ветки. О выносе газопровода низкого давления ПЭ d 63мм за границу здания, установке новой трубы газопровода низкого давления произведенной по фасаду проектируемого здания», поступившие в Комиссию после истечения установленного срока, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства (административное здание) на земельном участке с кадастровым номером 36:02:3600006:654, расположенном по адресу: Воронежская область, Бобровский район, с. Хреновое, ул. Базарная площадь, 48Б. К вопросам о переносе ветки центрального водоснабжения, установке 2 колодцев, прокладке обводной ветки, о выносе газопровода низкого давления ПЭ d 63мм за границу здания, установке новой трубы газопровода низкого давления произведенной по фасаду проектируемого здания, комиссией не рассматриваются.
   5. Жители Хреновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, представители общественных объединений, организаций независимо от форм собственности, органов государственной власти, органов местного самоуправления и иные заинтересованные лица, в том числе направившие предложения по вопросам о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства (административное здание) на земельном участке с кадастровым номером 36:02:3600006:654, расположенном по адресу: Воронежская область, Бобровский район, с. Хреновое, ул. Базарная площадь, 48Б. О переносе ветки центрального водоснабжения, установке 2 колодцев, прокладке обводной ветки. О выносе газопровода низкого давления ПЭ d 63мм за границу здания, установке новой трубы газопровода низкого давления произведенной по фасаду проектируемого здания, вправе участвовать в обсуждении проекта на публичных слушаниях.